

Minkfoderfabrikken Lemvig A.m.b.a.

Industrivej 14, 7620 Lemvig

CVR-nr. 45 64 55 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2016.

Kai Svenningsen
Dirigent

Medlem af: **RGD** Revisorgruppen Danmark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Minkfoderfabrikken Lemvig A.m.b.a. Industrivej 14 7620 Lemvig
	Telefon: 97810560 Telefax: 97822007 E-mail: lemvig@foderfabrikken.dk
	CVR-nr.: 45 64 55 17 Stiftet: 15. august 1963 Hjemsted: Lemvig kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 53. regnskabsår
Bestyrelse	Niels Lyngs, formand Ivan Riis Henrik Nicolajsen Erling Hedegaard Kristensen Jesper Mortensen
Driftsleder	Aksel Skovgaard
Revision	VESTJYSK REVISION statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Minkfoderfabrikkens hovedaktivitet består i lighed med tidligere år i indkøb, fremstilling og levering af foder til selskabets andelshavere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.740.279 kr. mod 5.187.719 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 34.709 kr. mod 37.628 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet og for tilfredsstillende.

Risici

I lighed med tidligere har branchen som følge af risikoen for smittespredning m.v. ikke mulighed for at tegne produktansvarsforsikring.

For at imødegå risikoen for produktansvar opretholder selskabet skærpede procedurer ved håndtering af råvarer og færdigvarer.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	5.740.279	5.187.719
1 Personaleomkostninger	-4.206.103	-3.752.783
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.408.028	-1.234.714
Driftsresultat	126.148	200.222
Andre finansielle indtægter	25.143	37.005
Andre finansielle omkostninger	-4.605	-62.924
Resultat før skat	146.686	174.303
2 Skat af årets resultat	-111.977	-136.675
Årets resultat	34.709	37.628
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	34.709	37.628
Disponeret i alt	34.709	37.628

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	917.138	942.577
4	Produktionsanlæg og maskiner	1.658.224	2.155.744
5	Anlæg under opførelse	4.121.844	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.697.206</u>	<u>3.098.321</u>
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	340.540	340.540
	Ansvarlig lånekapital	1.366.628	2.186.458
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.707.168</u>	<u>2.526.998</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.404.374</u>	<u>5.625.319</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	4.636.196	4.387.570
	Varebeholdninger i alt	<u>4.636.196</u>	<u>4.387.570</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	3.051.183
	Tilgodehavende selskabsskat	22.403	0
	Andre tilgodehavender	2.069.489	1.327.104
	Periodeafgrænsningsposter	0	13.073
	Tilgodehavender i alt	<u>2.091.892</u>	<u>4.391.360</u>
	Likvide beholdninger	10.899.124	7.763.254
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.627.212</u>	<u>16.542.184</u>
	Aktiver i alt	<u>26.031.586</u>	<u>22.167.503</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
7	Andelshavernes indskudskonti	138.000	142.000
	Overkurs ved indskud	1.976.000	1.976.000
8	Overført resultat	14.319.914	14.285.205
	Egenkapital i alt	<u>16.433.914</u>	<u>16.403.205</u>
Gældsforpligtelser			
	Modtagne forudbetalinger for leverancer	3.978.462	4.023.110
	Gæld fra salg og tjenesteydelser	68.168	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.164.226	1.085.505
	Selskabsskat	0	2.621
	Anden gæld	4.386.816	653.062
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.597.672</u>	<u>5.764.298</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.597.672</u>	<u>5.764.298</u>
	Passiver i alt	<u>26.031.586</u>	<u>22.167.503</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.720.554	3.359.678
Pensioner	278.309	198.824
Andre omkostninger til social sikring	116.700	123.790
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>90.540</u>	<u>70.491</u>
	<u>4.206.103</u>	<u>3.752.783</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	111.977	134.621
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>2.054</u>
	<u>111.977</u>	<u>136.675</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2015	12.873.542	11.940.302
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>933.240</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>12.873.542</u>	<u>12.873.542</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-11.930.965	-11.527.046
Årets af- og nedskrivninger	<u>-25.439</u>	<u>-403.919</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-11.956.404</u>	<u>-11.930.965</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>917.138</u>	<u>942.577</u>

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2015	19.579.776	20.289.348
Tilgang i årets løb	321.100	244.500
Afgang i årets løb	-245.000	-954.072
Kostpris 31. december 2015	19.655.876	19.579.776
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-17.424.032	-17.547.309
Årets afskrivninger	-818.620	-830.795
Tilbageførsel af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	245.000	954.072
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-17.997.652	-17.424.032
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	1.658.224	2.155.744
5. Anlæg under opførelse		
Tilgang i årets løb	4.685.813	0
Kostpris 31. december 2015	4.685.813	0
Årets nedskrivninger	-563.969	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-563.969	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	4.121.844	0
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2015	340.540	340.540
Kostpris 31. december 2015	340.540	340.540
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	340.540	340.540
7. Andelshavernes indskudskonti		
Andelshavernes indskudskonti 1. januar 2015	142.000	148.000
Udbetalt til andelshavere	-4.000	-6.000
	138.000	142.000

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	14.285.205	14.247.577
Årets overførte overskud eller underskud	<u>34.709</u>	<u>37.628</u>
	<u>14.319.914</u>	<u>14.285.205</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejerpantebrev nom. 5 mio. kr. med pant i ejendommen, Industrivej 14, Lemvig med bogført værdi på 5.039 t.kr. er deponeret til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet, der er andelshaver i Dansk Pelsdyr Foder A.m.b.a., har sammen med de øvrige andelshavere i selskabet afgivet begrænset kaution. Der er tale om en pro rata kaution, begrænset til 10 mio. kr.

Forpligtelse vedr. Lemvig Biogasanlæg kr. 40.000.

10. Eventualposter

Selskabet har ingen eventualposter.